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P265SP Renowacja 128- letniego konia z Lecznicy Pod Koniem i
umieszczenie go w Lapidarium Detalu w Łodzi.

Lokalizacja
projektu Lapidarium detalu w Łodzi, al. Kościuszki 19.

Opis projektu

Stary koń stojący przed 1995 rokiem na dachu Lecznicy Pod Koniem
ze względu na jego stan techniczny został wówczas zdjęty i
zastąpiony w 1995 nową rzeźbą konia wykonaną z dużo lepszego
materiału. Od tamtej pory ta pierwsza, 128-Ietnia rzeźba konia
niszczeje na trawniku na tyłach lecznicy, niczym nie zabezpieczony,
przez co powierzchnia rzeźby jest pokryta wieloma dziurami. Wg
informacji renowatora zabytków rzeźba jest do uratowania, o ile
nastąpi najszybciej jak jest możliwe. Lecznica Pod Koniem istnieje
od 1891 roku i była pierwszą lecznicą dla zwierząt w Królestwie
Polskim. Historia Lecznicy i nierozerwalnie związanej z nią rzeźby
konia zasługuje na większe upamiętnienie tego faktu. Wewnątrz
lecznicy jest wiele tablic ze wszystkimi informacjami na temat jej
historii z prasy polskiej oraz zagranicznej, także wiersze m.in.
„Kwiaty Polskie" J. Tuwima, w których pojawia się figura konia.
Tablice te również powinny się znaleźć w miejscu, gdzie więcej osób
mogłoby się z nimi zapoznać, np. w Muzeum Historii Miasta Łodzi.
Nie możemy pozwolić, aby historyczny koń nadal niszczał, jak jest to
od ponad 22 lat. Wystawiony na widok publiczny, po uprzedniej
renowacji, będzie upamiętniał sam fakt istnienia lecznicy, a
dodatkowo urozmaici zbiór nowo powstałego Lapidarium Detalu.
Jest to miejsce dedykowane dla tego typu eksponatów, gdzie rzeźba
zostanie odpowiednio zabezpieczona i będzie strzeżona.
Znalezieniem pracowni renowacyjnej do naprawy powierzchni
rzeźby chętnie zajmę się osobiście, jeśli projekt zostanie przyjęty.
Parokrotne próby zainteresowania rzeźbą Muzeum Historii Miasta i
Fundacji Ulicy Piotrkowskiej nie spotkały się z żadnym odzewem,
dlatego zgłaszam projekt z budżetu Obywatelskiego.
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